Rodrigo Carrasco Ramírez, 

solicita a los integrantes de   la H. Junta Directiva, su anuencia para plantear, y 

en su caso aprobar, las siguientes solicitudes de acuerdos:  

Solicitud 1. Aprobación para presentar el pronóstico de ingresos propios 2021 

por $347,490.00 (trescientos cuarenta y siete mil cuatrocientos noventa pesos 

00/100 M.N.) a la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración. Anexo 1. 

Acuerdo 

07.08.20.A.06………………………………………………………………………………….. 

Solicitud 2. Aprobación para ejercer la cantidad de hasta $20.000.00 (veinte mil 

pesos 00/100 M.N.) en la partida 3360 para cubrir el servicio de elaboración de

[...]

virtuales propuestas por el Tecnológico Nacional de México durante el semestre 

agosto – diciembre. El recurso proviene del fondo federal 2020 ordinario 

2520832111. Lo anterior conforme a la normativa aplicable. Acuerdo 

07.08.20.A.08…………………………………………………………………………………………………….. 

Solicitud 4. Aprobación para ejercer hasta $4,380,000.00 (Cuatro millones 

trescientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.) del Programa Horizonte de 

Oportunidades 2020 – 2021. Fondo interinstitucional 2020, 1720913000. Lo 

anterior conforme a la normativa aplicable. Anexo 2. Acuerdo 

07.08.20.A.09……………… 

Solicitud 5. Aprobación para ejercer hasta $62,000.00 (Sesenta y dos mil pesos 

00/100 M.N.) para las academias del Modelo Mixto. Fondo interinstitucional 

2020, 1720913000. Lo anterior conforme a la normativa aplicable. Ver anexo 3. 

Acuerdo 

07.08.20.A.10…………………………………………………………………………………….. 

Solicitud 6. Aprobación para impartir el diplomado “Fortalecimiento y